
COMUNE DI ROTA GRECA 
PROVINCIA DI COSENZA 

Via San Francesco – 87010 – Rota Greca (CS)- C.F. 00368270781 –Tel 0984/928879 

www.comune.rotagreca.cs.it 
 

Prot. n. 2054 

DETERMINAZIONE N°. 105                                            DEL 17.5.2022 

 
OGGETTO : LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ASMEL ANNO 2020;  

                       CIG: Z06292D3E4 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTO  il Decreto Sindacale n. 2/2022, di nomina dei responsabili dei settori prot. n. 149 del 

17.1.2022; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 05.04.2018, con la quale questo 

Ente ha aderito ad Asmel - Associazione per la Sussidiarietà e la Modernizzazione degli Enti Locali 

che qui si richiama integralmente. 

VISTO CHE si rende necessario provvedere al versamento della quota associativa per l’anno 2020 

per la somma di € 265,75 (€ 0,25 x 1.063 n. abitanti) in esecuzione della richiamata delibera, 

imputando la spesa sul cap. 5 – Missione 1 – programma 2 – piano finanziario dei conti n. 

1.03.01.02.001 –  del bilancio 2020-2022;.    

DATO ATTO che è stato apposto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

della presente spesa da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

RITENUTO di dover procedere urgentemente alla liquidazione della somma di che trattasi; 

VISTO il bilancio di previsione 2020-2022, esecutivo; 

VISTO lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

ATTESTATO, con la sottoscrizione della presente, che il Responsabile del Servizio dichiara 

l’inesistenza di conflitto di interessi e di incompatibilità ex art. 6 bis della legge 241/90 introdotto 

dalla legge 190/2012 nel procedimento de quo; 

ACCERTATA  la propria competenza ai sensi dell’art.107 del D.Leg.vo n. 267/2000; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;  

VISTO l’art. 36 del D.L.vo 50/2016, nonché le linee guida predisposte dall’ANAC; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

D E T E R M I N A 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto  

 

1- DI  LIQUIDARE la somma complessiva di €. 265,75 a favore dell’Associazione ASMEL, C.F. 

: 91055320120, mediante bonifico bancario sull’IBAN: IT81G0301503200000003661576; 

2- DI IMPUTARE la spesa relativa sul cap. 5 – Missione 1 – programma 2 – piano finanziario dei 

conti n. 1.03.01.02.001 –  del bilancio 2020-2022 ; 

3- DI DARE ATTO che il CIG è il seguente: Z06292D3E4; 

4- DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al messo comunale per curarne la 

pubblicazione all’albo pretorio on line; 

5- DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile; 

 

IL RESP. SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
        (F.TO)Dott. Giuseppe De Monte 

 

http://www.comune.rotagreca.cs.it/


 
PARERE DI REGOLARITÀ’ CONTABILE 

 
SETTORE CONTABILE-FINANZIARIO: In ordine alla Determinazione di cui all’oggetto, visto il predetto 
parere di regolarità, si esprime, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis 
nonché dell’articolo 147 quinquies del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, 
Parere Favorevole di Regolarità Contabile attestante altresì la Copertura Finanziaria del Provvedimento ed il 
Mantenimento degli Equilibri di Bilancio ed il rispetto dei vincoli di finanza pubblica.  
 

Rota Greca , lì 17.5.2022                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                         (F.TO) Gianfranco Calabria 

 
 

 

 

 

Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e ai sensi della 
legge n. 69/2009, è pubblicato sull’albo pretorio on-line, accessibile dal portale del comune 
www.comune.rotagreca.cs.it per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Prot. n. 2054 
 
 
Rota Greca, lì  __17/05/2022_____________ 
 
 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
                                                                                              (F.TO)   Duilio GOFFREDO 

 

 
 

http://www.comune.rotagreca.cs.it/

